
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА 
  

  

П Р И К А З 

  

29.08.2023                          № ГС-13-508/3 

Сургут 
  

 

Об организации учебного  

процесса в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» (с изменениями и дополнениями) от 30.03.1999                   

№52-ФЗ,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

«Об утверждении Порядка организации  и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего                                   

и среднего общего образования» от 22.03.2021 №115  на основании решения 

Управляющего совета гимназии  (протокол заседания от 28.08.2023 № 8),                      

с целью рациональной организации образовательного процесса в гимназии                     

в 2023-2024 учебном году в соответствии с задачами работы педагогического 

коллектива, осуществления эффективного управления функционированием 

образовательного учреждения, создания оптимальных условий для образования 

учащихся, работы сотрудников гимназии, соблюдения требований санитарно-

эпидемиологического законодательства п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить: 

1.1.режим работы гимназии с 07.30 до 20.00; 

1.2.начало рабочего дня для дежурного администратора - 07.30, 

окончание на отделении прогимназии - 17.00, на отделении гимназии – 19.00;  

начало рабочего дня для учителей - не позднее, чем за 15 минут до начала урока. 



2.Осуществлять образовательный процесс в 1-7-х, 9-11-х классах                                            

в первую смену, 8-х классов во вторую смену; 1-3-е, 8-е классы - пятидневная 

рабочая неделя; 4, 5-7-е, 9-11-е классы - шестидневная рабочая неделя согласно 

календарному учебному графику  на 2023-2024 учебный год. 

3.Утвердить: 

3.1.продолжительность уроков в 1-х классах - 35 минут (I полугодие), 40 минут 

(II полугодие), в 3-11-х классах - 40 минут; 

3.2.расписание звонков в 1-11-х классах  (Приложение 1); 

3.3.перечень учебных кабинетов, закрепленных за классами (Приложение 2); 

3.4.даты аттестации по итогам триместров для 2-10-х классов: 30.11.2023, 

28.02.2023, 24.05.2023. 

4.Классным руководителям 1-11-х классов: 

4.1.информировать родителей (законных представителей) о режиме 

работы гимназии, особенностях соблюдения санитарных правил, пропускном 

режиме; 

4.2.провести инструктажи учащихся по технике безопасности, правилам 

поведения в здании гимназии, соблюдении санитарных правил и норм                                                     

с записью в журналах инструктажей, ознакомить с Правилами внутреннего 

распорядка для учащихся классным руководителям 1-11-х классов                                      

до 02.09.2023; 

4.3.усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащимися 

1-11-х классов. 

5.Учителям-предметникам: 

5.1.выводить учащихся в гардероб и присутствовать там до выхода                             

из здания гимназии всех учащихся учителю, проводящему последний урок                       

в классе; 

5.2.осуществлять проветривание учебных кабинетов по окончании 

каждого урока; 

5.3.разместить график работы на двери кабинета до 10.09.2023. 



6.Осуществлять контроль за порядком в холлах и коридорах гимназии, 

использованием телефонов учащимися; не допускать скопления учащихся                     

в туалетных комнатах дежурным педагогам. 

7.Проинформировать педагогов, сотрудников гимназии о порядке работы 

гимназии в первом полугодии 2023-2024 учебного года заместителям директора                       

«по территории ответственности» 31.08.2023. 

 8.Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

О.Б.Бабуриной: 

8.1.обеспечить готовность территории, помещений для проведения 

мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний, началу учебного года; 

8.2.подготовить приказы об обеспечении безопасности образовательного 

процесса в 2023-2024 учебном году, в т.ч. противопожарной, 

антитеррористической, санитарно-эпидемиологической до 31.08.2023; 

9.Выполнять неукоснительно правила внутреннего трудового распорядка

 во время организации образовательного процесса всем сотрудникам гимназии. 

10.Выполнять Правила внутреннего распорядка учащихся ученикам                             

1-11-х классов гимназии. 

11.Разместить настоящий приказ на официальном сайте гимназии  

во вкладке «Особенности организации учебного процесса в 2023-2024 учебном 

году» лаборанту И.В.Гришиной до 31.08.2023. 

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1B583EBB98F740803453463E614E4853 
Владелец: 
 Кучина Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.10.2022 с по 03.01.2024 
 

 С.А. Кучина 

 

 

 

 

А.В.Руденко  



Приложение 1 к приказу 

от 29.08.2023 № ГС-13-508/3 

 

Расписание звонков 

1-2-е классы (понедельник-пятница) 

1-е классы (понедельник-пятница) 

(I полугодие) 

1-е классы (II полугодие) 2-е классы 

(понедельник-пятница) 

№ 

урока 
Время урока 

Время 

перемены 
Время урока Время перемены 

1 08.00-08.35 08.35-09.00  08.00-08.40 08.40-09.00 

2 09.00-09.35 09.35-10.00  09.00-09.40 09.40-10.00 

3 10.00-10.35 10.35-11.20 10.00-10.40 10.40-11.20  

4 11.20-11.55  11.20-12.00 12.00-12.20 

5   12.20-13.00  

 

3-4-е классы (понедельник-суббота) 

3-4-е  классы (понедельник-пятница) 4-е классы (суббота) 

№ 

урока 
Время урока 

Время 

перемены 
Время урока Время перемены 

1 09.00-09.40 09.40-10.00 08.30-09.10 09.10-09.30 

2 10.00-10.40 10.40-11.20  09.30-10.10 10.10-10.30 

3 11.20-12.00 12.00-12.20 10.30-11.10 11.10-11.30 

4 12.20-13.00 13.00-13.15 11.30-12.10  

5 13.15-13.55    

 

  



5-11 классы 

5, 6, 9, 11-е классы 7, 10-е классы 

№ урока Время  

урока 

Время  

перемены 

№ урока Время  урока Время  

перемены 

1 08.00-08.40 08.40-09.00 

2 09.00-09.40 09.40-10.00 1 09.00-09.40 09.40-10.00 

3 10.00-10.40 10.40-11.00 2 10.00-10.40 10.40-11.00 

4 11.00-11.40 11.40-12.00 3 11.00-11.40 11.40-12.00 

5 12.00-12.40 12.40-13.00 4 12.00-12.40 12.40-13.00 

6 13.00-13.40 13.40-14.00 5 13.00-13.40 13.40-14.00 

7 14.00-14.40 14.40-14.50 6 14.00-14.40 14.40-14.50 

8   7 14.50-15.30   

 

8-е классы 

№ урока Время  урока Время  перемены 

1 13.00-13.40 13.40-14.00 

2 14.00-14.40 14.40-15.00 

3 15.00-15.40 15.40-15.50 

4 15.50-16.30 16.30-16.40 

5 16.40-17.20 17.20-17.30 

6 17.30-18.10 18.10-18.20 

7 18.20-19.00  

  



Приложение 2 к приказу 

от 29.08.2023 № ГС-13-508/3 
 

 

Перечень 

кабинетов, закрепленных за классами 

 

Класс Кабинет  ФИО классного руководителя 

Здание прогимназии, пр.Комсомольский 13/1 

1а 305 Пахомова Татьяна Викторовна 

1б 301 Величко Оксана Петровна 

1в 174 Цыбульник Оксана Викторовна 

1г 345 Редько Анастасия Владимировна 

1д 332 Койлакаева Салимет Арслан-Алиевна 

1е 245 Сивкова Марина Викторовна 

1ж 316 Червинская Ольга Анатольевна 

1з 327 Ушакова Фанзира Альфировна 

1и 216 Порфирьева Елена  Рудольфовна 

2а 107 Белкина Елена Михайловна 

2б 105 Басманова Елена Геннадьевна 

2г 205 Чернакова Марина Петровна 

2д 246 Басырова Гульфия Булатовна 

2е 207 Афанасьева Анастасия Олеговна 

3а 353 Идрисова Фарида Керемовна 

3б 309 Коренюгина Людмила Васильевна 

3в 209 Кисеева Алена Николаевна 

3г 201 Атемина Татьяна Александровна 

3д 349 Маслова Татьяна Васильевна 

4а 254 Масликова Оксана Сергеевна 

4б 307 Грунина Эльвира Юрьевна 

4в 109 Велиханова Фатима Бахтияровна 

4г 345 Хасанова Руфина Фанировна 

4д 175 Эсенбаева Кадрия Алимхановна 



4е 343 Мамедова Имара Карахан кызы 

4ж 101 Холодова Валентина Ивановна 

Здание гимназии, ул.Московская, 33 

5а 201 Лугаманова Диана Файрузовна 

5б 325 Гусева Екатерина Константиновна 

5в 217 Скуратова Юлия Романовна 

5г 221 Трубникова Нелли Александровна 

5д 314 Махова Оксана Викторовна 

5е 219 Наймушимна Дарья Константиновна 

5ж 215 Миранович Елена Анатольевна 

6а 317 Кулакова Елена Юрьевна 

6б 326 Бородатый Денис Русланович 

6в 202 Володин Дмитрий Андреевич 

6г 129 Обухова Ольга Николаевна 

6д 304 Шрот Людмила Александровна 

7а 319 Косовских Анна Алексеевна 

7б 127 Сапронова Юлия Николаевна 

7в 329 Кочнева Анастасия Викторовна 

7г 312 Араслановна Ксения Валериевна 

7д 302 Кадочникова Татьяна Витальевна 

7е 323 Олейник Тамара Михайловна 

8а 323 Леонова Светлана Петровна 

8б 326 Бородатый Денис Русланович 

8в 225 Андрианова Светлана Ивановна 

8г 306 Лагутина Наталья Валентиновна 

8д 201 Лисуненко Олеся Павловна 

8е 123 Масликова Анжела Васильевна 

9а 125 Калинович Наталья Сергеевна 

9б 305 Митюкова Альбина Олеговна 

9в 309 Шиндяпина Ирина Анатольевна 



9г 200 Мингазова Вилия Ринатовна 

10а 125 Яковлева Евгения Владимировна 

10б 301 Бочкарева Ольга Александровна 

10в 206 Дебирова Татьяна Амировна 

10г 111 Иванова Вероника Анатольевна 

11а 218 Ромашова Юлия Михайловна 

11б 223 Карпухина Лилия Анатольевна 

11в 321 Берладин Любовь Михайловна 

 


